

Europastadt Görlitz**Z**gorzelec GmbH für Wirtschaftsentwicklung, Stadtmarketing und Tourismus

Europastadt GörlitzZgorzelec GmbH • Fleischerstraße 19 • D-02826 Görlitz

Görlitz, 18.05.2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

Görlitz ist ein ganz besonderer Ort zum Leben und Arbeiten. Diese Besonderheit spiegelt sich in der Europastadt Görlitz/Zgorzelec wieder sowie in der guten Lage im Dreiländereck. Görlitz hat aufgrund der zentralen Lage in der Euroregion die besten Voraussetzungen für eine Zusammenarbeit mit Unternehmen aus Deutschland, Polen und Tschechien. Die Stadt möchte Sie als Unternehmer aus dem Dreiländereck einladen, um mit Ihnen über das Baurecht und Vergaberecht in Sachsen ins Gespräch zu kommen. An der Veranstaltung nehmen Mitarbeiter der Stadtverwaltung Görlitz teil, um Ihre Fragen zum Thema Vergaben in Görlitz zu beantworten. In einem zweiten Termin im Herbst 2018 werden dann mögliche Bauprojekte für 2019 vorgestellt.

Wir laden Sie recht herzlich zur Konferenz ein:

"Vergabeforum Görlitz – Grundlagen für erfolgreiche Bauprojekte in Sachsen/Görlitz"

Montag, 18. Juni 2018, von 10.00 bis ca. 14.00 Uhr im großen Ratssaal der Stadtverwaltung, Untermarkt 6-8, 02826 Görlitz

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und bitten um Ihre Teilnahmebestätigung bis zum 08. Juni 2018. Gerne können Sie uns Ihre **Fragen zu den Themen Bau- und Vergaberecht vorab** an <u>j.mazur@europastadt-goerlitz.de</u> senden. Telefonisch erreichen Sie uns unter (03581) 4757-12.

Beiliegend erhalten Sie einen Ablaufplan.

Vielen Dank und mit freundlichen Grüßen

Oberbürgermeister

Stadt Görlitz

Andrea Friederike Behr Geschäftsführerin

Europastadt Görlitz**Z**gorzelec GmbH

Andrea T. Bels

Fleischerstraße 19, 02826 Görlitz

Telefon: +49 (0) 3581 4757-0 Telefax: +49 (0) 3581 4757-47

E-Mail

willkommen@europastadt-goerlitz.de
Internet

www.goerlitz.de

Bankverbindung

Sparkasse Oberlausitz-Niederschlesien Konto: 150 015 47 Bankleitzahl: 850 501 00 IBAN: DE43 8505 0100 0015 0015 47 BIC: WELADED1GRL

Geschäftsführerin:

Andrea Friederike Behr

Aufsichtsratsvorsitzender:

Amtsgericht Dresden, HRB 13937 Steuer-Nummer: 207/108/04029 USt.-IdNr.: DE169152769

Eine Gesellschaft der Stadt Görlitz

